1

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO
CONSELHO SUPERIOR

EDITAL/DPGE Nº 035, DE 27 DE JUNHO DE 2025.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA, no uso das

atribuições e com fulcro no princípio da publicidade, TORNA PÚBLICO as candidatas e os

candidatos inscritos para o concurso de provimento por promoção pelo critério de

merecimento precedido de remoção, para a Defensoria Pública da comarca de Porto

Murtinho:

Remoção:

Não houve inscrito

Promoção:

Diogo Alexandre de Freitas
Gabriela Sant’Anna Barcellos
Leonardo Gelatti Backes
Matheus Paulo de Andrade
Paulo Henrique Américo Lucindo
Stebbin Athaides Roberto da Silva
Vinícius Azevêdo Viana

Campo Grande, data do sistema.

PEDRO PAULO GASPARINI
Defensor Público-Geral do Estado
Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública

DOE n. 11.868
Em 30.06.2025